
 

        事 務 連 絡 

        令 和 ８ 年 １ 月 ６ 日 

 

山梨県県土整備部用地課 

総務関係御担当者  殿 

                                                    国土交通省国土地理院 

          総務部総務課試験登録係 

 

令和８年測量士・測量士補試験に係る願書提出用封筒の誤りについて 

 

 当院におきまして毎年施行しております測量士・測量士補試験につきましては、格別の御配慮

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和８年測量士・測量士補試験について、受験案内・願書の配布への御協力をいただい

ておりますが、下記のとおり願書提出用封筒（裏面）の記載事項に誤りがございました。 

多大な御迷惑をおかけして申し訳ございませんが、受験案内・願書の受領者へ周知の程、改め

て御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訂正箇所及び内容 

 ⑴ 訂正箇所  

願書提出用封筒（裏面）の「提出書類記載等チェックシート」 

⑵ 訂正内容 

【受験願書】 

（誤） □ ①から⑩は記入されているか。 

□ 現住所（ふりがな）、電話番号、メールアドレス欄は記入されているか。 

（正） □ ①から⑤、⑧から⑩は記入されているか。 

□ 現住所（ふりがな）は記入されているか。 

 

【収入印紙貼付欄】 

（誤） □ 氏名（ふりがな）、生年月日は記入されているか。 

（正） □ 氏名（ふりがな）、生年月日、電話番号、メールアドレスは記入されているか。 

 

２ 対応いただきたい内容 

受験案内・願書を受領される方に、別添の案内を併せて配布いただきたく存じます。 

また、以下の URLにおいても訂正箇所を案内しております。必要に応じて当該ファイルを印 

刷し掲示するなど、御活用いただけますと幸いです。 

  https://www.gsi.go.jp/common/000275112.pdf 

 

   

 

［問合せ先］国土交通省国土地理院 総務部総務課試験登録係 

〒305-0811 茨城県つくば市北郷１番 

TEL  029-864-1111 内線 2155 

MAIL gsi-s-shiken2@gxb.mlit.go.jp 


